Bibl. nat. cop. 10-203; A. m. 790, DCCCXVI.
P 79

In Christo nomine, b[eati Peltri et Pauli, apostolis, Cluniensis mo-~
nasterii, cui donnus Maiolus venerandus|abbas]. . ... et fratres en-
tores. Ego Ubertus? et uxor sua Leotbroc incalcionavimus nos vobi[s

' (est le mari d’Anne : voyez la note 4 de la page précédente. — * [A. Unbertus.]
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lojeo ! Cluniaco aliquid de res mostras, in comitatu Matisconensi, in
villa qui dicitur Besorniaco, in primis masiim indominicatum et qui-
quid ad 1pso maso asp101t vel aspicere videntur, totum ad mtegrum
incalcionavimus pro solidos xxxx®, et ista ereditate in caucione ma-
neat perusque soluti fuerint. S. Ubert et uxor sua Leotbroc, qui ad
locum Cluniacom caucione ista fierint et firmare rogaverunt. S. Rot-
lanni 2. S. Ugoni. In atrio Sancto Sulpicio fuit facta, in die dominico.
(Au dos :) Uberti in Besorniaco.

969.

CHARTA QUA VULRICUS DAT IN SPONSALITIO, TETRADE, UXORI SU/ZL,
QUASDAM RES IN VILLA AIONO.

{Bibl. nat. cop. 8-138.)

« In principio creavit Deus celum et terram, et creavit in ea ominem
« ad imaginem et similitudinem suam. Quod Deus junxit 0mo non se-
« paret, et erunt duo in carne una. » Dulcissima id est bene cupientis-
sima esponsa mea, nomen Tetdrada. Ego, in Dei nomen, Vulricus, per
consilium Ubertus prepositus, vel per consilium parentorum nostro-
rum amborum tibi esponsavi, et, si Domini placuisset, ad ]egftimum
conjugium tibi sociari volo; in pro eo dono tibi aliquit de res meas,
que sunt sitas in pago Matisconense, in agro Voriacense, in villa
Aiono vocat, in pro eo dono tibi campis, vineis, pratis, una medie-
tate tibi dono; et dono tibi, tradimus adque transfundimus, et facies
post unc ‘diem quidquid facere volueris, nullum contradicentem. Si
quis vero, minime fieri, si ego 1psi, au ullus de eredibus meis, au ullus
omo, au ulla emissa persona, qui ‘contra anc interdice aut calomniare
voluerit, uncia de auro componat, et inantea firma estabilis perma-
nead, constipulacione supnixa. Actum Aciaco vico pullice. S. Vulricus,
qui dotalium istum fieri et firmare rogavit. Hubertus, qui in omnibus
consensit. S. Girolt. S. Marlenus. S. Bussilius. S. Vulrio. S. Letbalt.

' [L. de Barive avertit que iorlgmal était troué¢ & cet endroit] — ? [A. ajoute
S. Wilelmi.]

i1, g

955, janvier,
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S. Elbert. S. Arricus. Ego Adalbertus presbiter scripsi, datavi die

mercoris, in mense januarii, primum annum regunante Loterio rege.
(Au dos :) Sponcalicium Vulrici in Aiona.

970.

CHARTA QUA MADALBERTUS ET UXOR EJUS TITBERGIS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI
MEDIETATEM ECCLESIE SANCTI NAZARII IN VILLA VINDESCO.

(Bibl. nat. cop. 8-209; A. a. 228.)

Sacrosancto Dei Cluniago monesterio et domus Dei, qui est con-
structus in onore Dei et sancti Petre, et domni?! abati, et alia commo-
ratione fratrorum qui at ipsum locum deserviunt, receptores. Ego
quidem, in Dei nomine, Matalbertus * et ucxor mea Titberga 3, 1stis do-
natores; venit at nos divina conpunccio et amor vel caritas, vel bona
voluntas nostra que contra Deum et Sanctum Petrum, ut illi retdant
animas nostras vel genitorem meum Arnulfi et genitrice mea Faleldit,
mercedem vel retribucionem ante conspectum Dei. Proterea pro ipsa
amore: incartavimus at ipsum locum domum venerabile Deo et sanctis
suis vilam nostram que vocant Vimdesco®, cum capella que est con-
structa in onore Dei et sancti Natzarii; de ista vila et de ista capella
cum mansis, etdificiis, de vircariis, de campis, de pratis, de silvis,
exils et regresiis, la una medietatem In proprium recipiatis at facere
quod:volueritis, et de alia medietatem, quamdius ucxor mea Titherga
vivit, abeat et possideat usum et fructum, et si in vita sua necessitas
fi atvenerit et vendere, pervenit vobis somoneat ® per justa precia; si
facere non volueritis, illa faciat quod voluerit; et si non faciat, pos
suum discessum in ipsum locum illam: recipiatis, et postea.de totum
faciatis quod volueritis in servicium Dei et Sancti Petri. Si quis vere

' A quicst remanié,ajouteiciAfmardo'; ¢ A. Farelde:

mais cette intcrpolation est peut-étre er- * A. Vindesco.

ronee. ¢ [Dans A. la phrase a regu une autre
* A. Madalbertus. tournure : et si in vila sue necesse sibi_fuerit

> A. Tubergis. vendere, primitus a vobis requirat.] .
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qu tentare presumserit, auro liberas v conponat, et inantea firma et

estabilis permaneat, costibulacione sunica. S. Matalberto et uxoris ejus-

Euberga !, voluntate illorum donacionem istam fierunt et firmare
rogaverunt. S. venerabile Bernardo. S. Arulfo. S. Tiedoni. S: alio
Tiedoni. S. Vuicant®. S. Nivardo. S. Atalardo. S. Gosberto. S. Liedo-
ni0. Iso * datavit die sabati, xv ¢ cal. marciis, anno primo Loterio Srege
vocato. ' .

(Au dos:) Madalbert de Vimdesco et de capella Sancti Nazarii, in
pago Augustidunense.

971.

CHARTA QUA HAZMQDIS' MATRONA ET FILII EJUS STEPHANUS ET DAVID DANT
MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM CUM PRATO IN VILLA PRUDULINGIA.

{Bibl. nat. cop. 8-137; A. m. 112.1, écccml.)

Sacrosancte Dei ecclesiz quee est constructa in honore beatorum
apostolorum Petri et Pauli monasterio Cluniaco, qui est scitus in pago
Maiisconense, ubi domnus Maiolus abbas preesse videtur. Donamus
nos pariter Razmodis ® matrona cum infantibus meis idem nominibus

Stephanus et David, aliquid ex reditibus nostris [in]7 locum sepulture ,

hoc est vinea cum prato quod est situm in ‘pago Matiscense, in agro
Icgiago, .in -villa Prudulingia; et habent fines vel terminationes idem
pratus a mane terra Sancti Petri, a sero terra de ipsa hereditate, a

U Lisez Titherga.

2 [A. Vaicardi.) ]

* A. réunissant les. deux noms, porte
Liedonioisusus datavit, etc.

t Au lieu de xv, A. porte v. La date de

cet acte est bien difficile & fixer. Si nous .

adoptons 1é chiffre donné par Lambert de
Barive, l'acte ne peut étre que du 15 fé-
yrier. 951 ou 962, ce qui ne convient a
aucun des. calculs proposés par- les chro-
nologistes; si au contraire nous suivions
le chiffre du cartulaire, T'acte serait du

28 février 954, ce qui n'est pas moins
embarrassant. Dans le doute, nous adop-
tons I'année 955, 15 février, comme s’ac-
cordant avec la premiére année: du régne
de Lothaire,

* Ily aici, dans la copie de L. de Ba-
rive, un trait vertical. Il est difficile de
dire si c'est 14 un trait sans valeur ou un
chiffre. En tout cas, il s’agit bien de Lo-

‘thaire, fils de Louis d’Qutremer.

* [A. Ratmodis pour Raymodis?]
" [ Ge mot se trouve dans A.]

9.

955,

28 février,
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medio die rivo currente; a sertio terra Sancti Petri; et vinea termina-
tur per totum in circuitu terra Sancti Petri. Hanc autem vineam tali
tenore donamus, ut quamdiu vixerimus una medictate teneamus;
post nostrum quogque discessum, unaquaeque pars simul cum ipso cor-
pore ad ipsum locum perveniat. Si quis autem hujus donationis car-
tam scindere vel calumniare voluerit, omnino non valeat vindicare
quod repetit, cogente etiam potestate judiciaria, auri libra una cul

litem intulerit persolvat, et deinceps ista donatio ad nos libentissime

facta firma omni tempore permanead, cum stipulatione subnixa. S. Ste-
phani’. S. Raynol. S. Aldoeno. S. Adalranno. Frater Amalguinus scri-
psit, datavid vice cancellarii rogatus, pridie kal. martis, v2 feria, anno
primo regnanté Lothario rege.

(Aa dos :) Carta Ratmodis. — Raimundi in Privilingas.

972.

CHARTA QUA FOLCO LEVITA, FRATER BAVONI DEEUNCTI, ET DITZA, UXOR EJUSleM BA-
VONI, PER COMMENDATIONEM IPSIUS, DANT MONASTERIO CLUNIACENSI QUASDAM RES
IN FINE GOLUMBARIA.

(Bibl. nat. cop. 8-208.)

Domino sacro monasterio de Cluniago, in onore sancto Petro, cum
domno Emardi abbato, cum ceteris aliis monachis servientes Deo et
sancto Petro. Ego Folco levita, germanus Bavono, et Ditza, ucsor
sua?, in pro amore et bone voluntate, et pro remedium anima Ba-
voni, et in locum sepultura, donamus ad 1psa casa Dei illas res quas
abebit * Bavo m pago Cabilonense, in finem Columbarios, curtilis
et vineis et campis et pratis et silvis et pomis et pasquis, cultum’
aut incultum, quesitum ad perinquirendum; totum ad integrum do-

! [A. ajoute et David, qui donaverunt et jeudi. H n’est tombé un jeudi qu'en g5o,

ipst_firmaverunt. S. Ingelberti. S. Anselmi. ce qui ne concorderait avec aucune des
S. Alberici. S. Rainoldi, ete.] - maniéres de compter le régne de Lothaire.
* 1] faut sans doute lire 1v, cay le.28 fé- ¢ [ Uzor Bavoni.)

vrier 955 tombait un mercredi et non un * [Habebat.] ,
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namus ad ipsa casa Dei, et faciant rectores Sancto Petro, post 1sto
die, quidquid facere voluerint in omnibus, nullum contradicentem.
Si ego nos ipsius, aut ullus omo de eredibus Bavono donacione ista
venire aut infringere voluerit, de auro libras 1 cufnponet, et wra de
celis super illo descendat. Actum Busiago villa. S. Folcono levita.
S. Ditziane, qui, pro commendacione Bavono condam, donacione ista
fierunt et firmare rogaverunt. S. Guitonis. S. Allono. S. Guileberti.
S. Alteio. S. Alimaro. S. Eldrao. S. Berneart. Ego Deodatus escripsit,
datavit die lunis, in mense febroario, anno primo rengnante Loterio
rege. ’ . '
(Aa dos :) Carta quam fecit Fulcodoricus (Fulco clericus?) pro fra-
tre suo Bavono, Sancti Petri in Columbario.’

973.
CHARTA QUA TETRADUS ET ALDO VENDUNT MONASTERIO CLUNIAGENSI

VINEAM ET TRES CAMPOS IN VILLA BIONIO.

(A a 273.)

Domno Aymardo, abbati, et fratribus de Cluniaco servientibus Deo
et sancto Petro. Ego Tetradus et Aldo vendimus unam vineam et
campos; que res site [sunt] in pago Matisconensi, in fine Finiacensi,
in villa Bionio. Ipsa vinea terminatur a mane via publica, a meridie
de ipsa hereditate, a sero Sancti Philiberti, a circio Sancti Martini.
Kt in alio loco ubi dicunt La Verge, mi campos. Unus campus termi-
natur a mane et a sero increpito, a meridie terra Sancti Petri; et alius
campus telrminatur a mane increpito, a meridie et a sero Sancti Petri,
a circio Sancti Leodegarii; et tertius campus terminatur a mane et a
meridie et a sero terra [Sancti] Petri. Hec tradimus et transfundimus
monachis Sancti Petri de Cluniaco, ut abeant et possideant ab hac
die et deinceps, nullo contradicente. Si quis de heredibus vel poste-
ris nostris istam venditionem contradicere ét calumniari temptave-
rit, non valeat vendicare quod repetit, sed pro injusta calumpnia

1t libras de auro componat et donatio ista firma stabilisque perma-

gb3, mars.
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neat, cum stipulatione subnixa. Actum Sitiaco villa publice. S. Te-
tradi et Aldonis, qui donationem istam fecerunt et per cartam fir-
mari rogaverunt. S. Eldeleni. S. Letbaldi. S. Vualtern. S. Lantberti.
S. Otgerii. S. Bosonis. S. Aldonis alterius. Ego Albertus, presbiter,
scripsi, datavi die dominico, in mense martio, anno I regnante Lo-
thario rege.

974.

GHARTA QUA ERMOALDUS, CONSENTIENTE UXORE SUA, DAT MONASTERIO CLUNIACENSI
CURTILUM IN VILLA MACIRIACO.

(A. a. 168.)

Sacrosancte ac venerabili ecclesie que vocatur Cluniacus, qui est
situs in pago Matisconense, et est constructus in honore Dei omnipo-
tentis et beatorum apostolorum Petri et Pauli, ubi venerabilis donnus
Aimardus abbas, cum monachis suis, Deo militare videntur. Igitur, in
Dei nomine, ego Ermoaldus, consentiente uxore mea, in exitu anime
meg tractavi casum humanitatis, ut pius Dominus veniam michi pre-
stare dignetur de peccatis meis. Iccirco cedo ad ipsum monasterium
jam dictum aliquid de rebus meis que sunt in villa Maciriaco, hoc est
curtilum cum supraposito et vineam simul tenente. Si.quis vero, st
ullus homo aut aliqua intromissa persona, que contra hanc donationem
calumniare presumpserit, iram Dei omnipotentis et sancti Petri incur-
rat et hec donatio firma stabilisque permaneat. S. Stephani, Amalber-
tus, -Adalardus, Odila. qui donationem istam in elemosinario usu
denaverunt et firjmari rogaverunt. Stephanus et Amalbertus fidem fe-
cerunt de legittima carta et firmaverunt. S. Adalom. S. Albaldi, Gau-
selmi. S. Benedicti. S. Girberti. S. Gontardi. Ego frater Boso scripsi,
datavi die dominico, in mense martio, anno primo regnante Lottha-
rio rege.
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975.

CHARTA QUA AMOLUS DAT GIRFREDO NEPOTI SUQO CURTILUM ET VINEAS
IN VILLIS LASTRINIAGO ET VINOSA, ETC.

(Bibl. nat. cop. 8-143.)

Dilectissimo adque amabilissimo nepoti meo Girfredo. Igitur ego,
in Dei nomine, Amolus, pro amore et benevolentia, dono tibi de res
meas proprietatis mee, que sunt sitas in pago Kabilonense, in fine Tu-
lensiense, in villa Lastriniaco. Dono tibi curtilo et vinea simul tenente:
terminat de ambis frontibus via publica, de alio fronte fossado manu-
facto,. de alio latus Malvuino. Infra istas terminationes, la una medie-
tate tibi dono. Similiter dono tibi in villa Vinosa porcionem meam
tibi dono; vineam terminat de huno latus Norberto, de alio latus in-
crepito, in huno fronte via publica, in alio fronte de ipsa hereditate.

- Et dono tibi campos que in Castaneco! vel in Navi vocant, portionem
meam tibi dono, et dono tibi portionem meam in Camloco; terminat
de uno latus Sancti Leodegarii, dealio latus Sancti Vincentii et Sancti
Georgii, in huno fronte via: publica, in alio front aqua volvente. Ft
dono tibi mancipiis is-nominibus-: Vuicherio et uxore sua Cristina

~cum infantibus ejus. Eo tenore dum modo vivi-teneo adque possideo;
et st necessitas mihi advenerit, faciam quidquid voluero; pos meum
quoque discessum, Girfredo in. ereditate pervemat, nullo contradi-
cente. 51 quis vero, quod futurum esse [non] credimus, si ego aut
ullus de eredibus meis, aut ullus homo qui contra donacione ista ve-
nire aut calumniare presumpserit, non valeat vindicare quod repetit,
set inferat huna cum tercio fisce auri libras un coactus componat, et
mantea firma stabilis permaneat, cum stipulatione subnma Actum
Camloco. S. Amaloni, qui fieri et firmare rogavit. S. "Tedoni. S. Te-
hutelmo. S. Bernardi. S. Rodulfi. S. Eyloni. S. Maioli: S. Costancii.
S. Leutardi. Ego Girfredus levita scripsi et subscripsi, datavi die jo-

' [Castaneto. ]

¢33, 3 mal.
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vis, a vice Anslanni cancellarii, v nonas maii, anno primo regnante
Loterio rege. ' '
(Au dos :) Donacio Amoli in Striaco.

976.

CHARTA QUA LEOTALDUS, COMES MATISCONENSIS, CUM CONSILIO UXORIS ET OPTIMATUM
SUORUM, DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM DE MACIONETIO.

(A a. 2841)

Ego Leotaldus, comes Matisconensis, considerans multitudinem
peccatorum meorum, qug in hac miserabili vita vivendo contraxi, si-
mulque tremendi judicis examen expavescens qui peccata hominum
nequaquam impunita dimittit, decrevi, cum consilio uxoris mee et
obtimatum meorum, de possessione mea que mihi a Deo concessa est,
aliquid donare pro salute anime mez et filii mei Alberici matrisque
mez Etolane, omniumque antecessorum meorwn, eidem omnipotenti
Deo et Cluniacensi cenobio, quodr est consecratum in honore beato-
rum apostolorum Petri et Pauli, cui domnus abbas Aimardus preesse
pariter ac prodesse videtur, mansum scilicet de Macionetio, quod si-
tum est in agro Fusciacensi, juxta fluvium Sagone, cum tota sibi adja-
cente terra, culta et inculta, silvis, pratis, piscariis, aquis, molendi-
nis, et cum uno servo, nomine Gunterio, filiisque ejus ac filiabus, et
omnibus inantea adquirendis. Terminatur autem hec terra ab oriente
fluvio Sagone, ab austro terra Sanct¢ Mari, et in reclavo rivo cur-
rente, nomine Met-Vesa, ab occidente terra de Capella et de 1pso
Macionedo usque ad terminum publicum, ab aquilone terra Franco-
rum. Si quis itaque hanc mee devocionis helemosinam (quod “absit!)
ausus fuerit contradicere seu invadere vel calumpniari, divini anathe-
matis excommunicatione feriatur, nisi cito culpam suam recognos-
cendo penituerit, et insuper pro perpera quam ingessit, libram auri